PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO CIRURGICA DE CÃES E FELINOS 
ERRANTES E/OU EM SITUAÇÃO DE RUA NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE CARIUS, de acordo 
com as especificações mínimas exigidas de acordo com Termo de Referência.  
1.2 - O valor global total estimado para a execução durante 12 (doze) meses, será de R$ 35.425,00 
(Trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), sujeito as incidências tributárias 
normais. 

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
2.1. A dispensa, na forma Eletrônica, será realizada em sessão pública, por meio da INTERNET, 
mediante link disponibilizado no site oficial da prefeitura municipal de Cariús.

[...]

SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO CIRURGICA DE CÃES E FELINOS ERRANTES E/OU EM SITUAÇÃO DE 
RUA NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE CARIUS, de acordo com as especificações mínimas exigidas 
de acordo com Termo de Referência.  
1.2 - O valor global total estimado para a execução será de R$ 35.425,00 (Trinta e cinco mil, 
quatrocentos e vinte e cinco reais), sujeito as incidências tributárias normais. 

2– JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 
CONSIDERANDO que, a Constituição da República Federativa do Brasil estabelece que todos têm 
direito ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem de uso comum do povo e essencial à